
UCHWAŁA Nr XXXV/209/2021  

RADY GMINY STUBNO 

z dnia 20 grudnia 2021r. 

 
 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na rok 2022. 

 
         
            Na podstawie art. 41 ust.1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 ) Rada Gminy   

Stubno 

 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1  
  Zadania zawarte w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych przyczynić się mają do ograniczenia spożycia napojów alkoholowych, zmiany 

struktury ich spożycia, działania na rzecz trzeźwości i przeciwdziałania powstaniu następstw 

spożycia alkoholu oraz przemocy w rodzinie, jak również wspieranie działalności w tym 

zakresie organizacji społecznych i zakładów pracy. 
 

§ 2 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych obejmuje: 
 

1) Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 

od alkoholu poprzez: 

a) umożliwienie szerszego dostępu do informacji i leczenia odwykowego, 

b) ustalanie stopnia uzależnienia od alkoholu i podejmowanie decyzji odnośnie sposobu 

leczenia. 
 

2) Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy 

psychospołecznej i prawnej, głównie przed przemocą w rodzinie. 

 Zadanie to będzie realizowane poprzez: 

a) utrzymanie stałej współpracy z Policją w zakresie interwencji w rodzinach 

zagrożonych skutkami alkoholizmu oraz przemocy w rodzinie, 

b) przeprowadzenie wywiadów środowiskowych i rozmów poprzez pracowników 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w sprawach osób nadużywających alkoholu 

oraz udzielenie pomocy ich rodzinom, 

c) rozeznanie środowisk zagrożonych alkoholizmem i udzielanie pomocy materialnej 

rodzinom, w których ten problem występuje, 

d) kierowanie na badania przez biegłych i psychologów w celu wydania opinii w 

przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazanie rodzaju zakładu leczniczego dla 

osób, które w związku z nadużywaniem alkoholu powodują rozpad pożycia 

rodzinnego, demoralizują nieletnich, systematycznie zakłócają spokój lub porządek 

publiczny, 

e) zwrot kosztów przejazdu osobom uczestniczącym na terapii oraz w rekolekcjach 

trzeźwościowych. 
 

3) Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii w szczególności             

dla dzieci i młodzieży: 

a) współpraca z Parafiami i organizacjami kościelnymi, 



b) realizowanie programów profilaktyczno-edukacyjnych dla dzieci i młodzieży ze 

szkół podstawowych oraz ich rodziców, 

c) przeprowadzenie pogadanek w szkołach podstawowych wraz z kolportażem 

materiałów poglądowych, 

d) prowadzenie prelekcji i pogadanek okresowych z właścicielami punktów sprzedaży 

alkoholu oraz kadrą zatrudnioną w placówkach handlowych, 

e) prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych. 
 

4) Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń, osób fizycznych służących 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych: 

a) współpraca z zespołami sportowymi w zakresie organizowania imprez sportowo-

kulturalnych na szczeblu gminy, powiatu i województwa, 

b) wspomaganie Szkolnego Klubu Sportowego poprzez inicjowanie imprez sportowych 

mających na celu dokonywanie właściwego wyboru zainteresowań młodzieży, 

c) wspieranie pracy instruktorskiej osób, które prowadzić będą prace z młodzieżą 

poprzez wprowadzanie programów profilaktyczno-edukacyjnych,  

d) współdziałanie ze Stowarzyszeniami i Organizacjami Pozarządowymi, 

e) objęcie swoim działaniem środowisk kulturalnych naszej gminy, 

f) współpraca z Sołectwami, jednostkami Ochotniczej Straży Pożarnej i Kołami 

Gospodyń Wiejskich, Policją, Strażą Graniczną i Gminną Placówką Kultury, 

g) zakup i dofinansowanie zakupu wyposażenia do świetlic wiejskich, szkolnych w celu 

organizowania w nich spotkań z młodzieżą, zmierzających do ograniczenia kontaktu 

młodzieży z miejscami gdzie podaje się alkohol, 

h) dofinansowanie Miejskiego Ośrodka Zapobiegania Uzależnieniom, 

i) dofinansowanie szkół z terenu gminy Stubno w zakresie zakupu materiałów 

służących realizacji programów edukacyjno - profilaktycznych, 

j) wspieranie działań w zakresie krajoznawstwa organizowanego w ramach 

działalności szkół z terenu gminy, 

k) współpraca z GOPS-em, szkołami i innymi organizacjami w zakresie 

zorganizowania dzieciom i młodzieży z rodzin zagrożonych alkoholizmem wyjazdu 

na kolonie lub obozy (finansowanie wyjazdów) 
 

5) Dążenie do profesjonalizacji zadań, działań w zakresie profilaktyki przeciwalkoholowej: 

a) utrzymywanie kontaktów z pełnomocnikiem Wojewody Podkarpackiego ds. 

Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

b) współpraca z Powiatowym Zespołem ds. Zapobiegania i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Innych Uzależnień przy Starostwie Powiatowym, 

c) współpraca z Poradnią Odwykową w Przemyślu i Policją. 

d) współpraca z Zespołem Interdyscyplinarnym działającym na rzecz przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie. 

 

§ 3 

Członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za udział w 

posiedzeniach Komisji przysługuje wynagrodzenie w wysokości dwukrotnej stawki diety 

ogólnie obowiązującej przy podróżach służbowych, wynikającej  z Rozporządzenia Ministra 

Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 roku w sprawie należności przysługujących 

pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z 

tytułu podróży służbowej na obszarze kraju (Dz. U. z 2013r., poz. 167). 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 5 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 
Przewodniczacy Rady Gminy 

/-/ Tomasz Serafin 


